

Møde i Seniorrådet d. 20.10 kl. 14.30-16.00

Deltagere	Thorkild Pedersen, Robert Rasmussen, Pia Pedersen, Niels Brandbyge, Maria Weisbjerg
Fraværende	Inge Mielche Stuhr, Jørg Spiekermann
Ordstyrer/referent	Robert Rasmussen/Niels Brandbyge
Mødested	Kildemosen

Pkt. 1 – Godkendelse af dagsorden og referat d. 23.10

Referat:

Godkendt

Pkt. 2 – Kildemosen

1. Status for Kildemosen
2. Tomgangsleje-problematik - vil der være mulighed for at integrere aflastningsplads i et af lejemålene?
3. Vikardækning? - Er der tilstrækkeligt med dækning af interne medarbejdere?
4. Udendørsområde, information om beplantning.
5. Skillerum - Ser man det som en mulighed?
6. Fællesrum - Kan beboerne se TV2?
7. Hvis en borger, som har et plejebehov også har et misbrug alkohol/ hash er man så udelukket fra at få en plads på Kildemosen? Hvis ja bliver borgeren så i stedet tilbudt en plads på et udenøjs plejehjem?

Referat:

1: Der har været tilsyn på Kildemosen i oktober. Der er tilsyn hvert år. Sidste års tilsyn har medført en del ændringer i blandt andet dokumentation og vagtplanlægning, og har bl.a. ført til ansættelse af flere Social- og Sundhedsassistenter og sygeplejersker.

Tilsynet måler på fem forskellige parametre: Dokumentation, Pleje, omsorg og praktisk hjælp, Hverdagsliv, Kompetencer og udvikling og Kommunikation og adfærd.

Man har arbejdet meget med adfærd og kommunikation blandt medarbejderne på Kildemosen, hvilket har sat et positivt aftryk på tilsynet.

Ansættelse af pædagoger og klippekortsordning blev drøftet. Der er pt. ansat én pædagog på Kildemosen, der også indgår i Plejehjemsrådet. Klippe-kortsordningen udfases, men midlerne er stadig placeret i Kildemosen så der er friere rammer til at bruge midlerne til gavn for borgerne.

Der er pt. én assistent på arbejde i hver aften-vagt, og der er to hjælpere på assistent-uddannelse. Derudover er tre ufaglærte ved at blive opkvalificerede til Social- og Sundhedshjælpere. Hjælperuddannelsen kan tages på Samsø hvis man har nok erhvervs erfaring, og den tager 17 uger.

Alle lejligheder er pt. besat på Kildemosen, og der er kø

2: Der er afsat midler til 3 boligers tomgangsleje i 2024. Flere midler ville skulle afsættes ved næste budgetforhandlinger, hvis det også skal gælde i 2025 og udi årene.

Omplacering af en aflastningsplads på Kildemosen blev drøftet, blandt andet om man kunne bruge de tomme lejligheder eller hus 7 (administrationsbygning) til aflastning.

Tilberedning af mad på Kildemosen og variationen i maden blev drøftet. Derudover blev prisen på maden drøftet.

Derudover blev etableringen af et nyt plejehjem drøftet. Seniorrådet ønsker et nyt plejehjem samlet i én bygning, meget gerne med havudsigt.

3: Kildemosen beretter at der ikke har været brugt eksterne vikarer i knap et år.

4: Der arbejdes på at plante træer ud til Højvangsvej samt sætte bænke op i foråret 2024.

5: Der er et par skillevægge i husene og der arbejdes på at sætte noget grafik på dem med noget samsk natur. (se bilag med skillevægge)

6: Beboerne kan ikke se Tv2 i fællesrummene.

Kildemosen har undersøgt det tidligere, og har konkluderet at det er dyrt at have fælleslicenser til arealerne. Det er såfremt noget der skal betales enten af beboerne selv eller yderligere tilskud fra kommunen.

7: Seniorrådet besluttede at invitere leder af Myndighed til et kommende møde i Seniorrådet vedr. visitationen af borgere i Kildemosen

Pkt. 3 – Eventuelt

Referat:

Maria glæder sig til at starte plejehjemsrådet op.

Seniorrådet drøftede driftsaftalen mellem boligselskabet og Kildemosen

Ungarbejder på Kildemosen blev drøftet. Der er pt. ansat én

Hegn og demensring rundt om Kildemosen blev drøftet